
平成 30 年度 なか よく

ＮＯ．１ ま なぼう

４月６日発行 ち からいっぱい

４ 月号 練馬区立仲町小学校

新年度を迎え

校 長 矢島 直行

お子さまのご入学、ご進級おめでとうございます。

平成３０年度は、新１年生１３７名（４学級）を迎え、合計２５学級８３３名でス

タートします。小学校の入学の日を誰よりも待っていた１年生と、進級して新たな目

標をもって張り切る上級生の姿を見ることができます。

本校の教職員も気持ちを新たにして仲町小学校の子供たちのために、保護者と地域

の皆様と連携しながら教育活動にあたってまいります。

「一年の計は元旦にあり」と言われます。「学校生活の一年の計は、新学期の始ま

り」と言うことができます。子供たちは新しいクラスの友達と担任との出会いに新た

な希望と目標に向かって頑張っていきます。

６年生は仲町小の伝統を引き継ぐべく、５日（木）の始業式・入学式の前日準備で

は、最高学年として新年度準備に活躍しました。教室移動や１年生の教室飾り、式場

準備などのお手伝いを頑張りました。早速最高学年としての自覚が芽生えてきている

姿が見られました。「学校の顔」としての活躍を期待しています。また２年生は、１

年生に歓迎の合唱をします。気持ちはみんなお兄さん、お姉さん気分です。それぞれ

入学、進級した子供たちは、新たな希望や夢、目標をもって平成３０年度をスタート

させます。そんな子供たちの夢の実現に向けて、仲町小学校の教職員は子供たちのた

めに一丸となり、「チーム仲町」として、「すべての教育活動は子供たちのためにあ

る」を常に念頭に置き、子供たちの教育活動に取り組み、一人一人のよさ・可能性を

伸ばしていくことに努めてまいります。

本年度は開校６０周年の節目にあたります。６月１６日（土）には、開校６０周年

記念式典が開催されるとともに、記念集会も予定されています。記念誌の作成にも取

り組んでいきます。開校６０周年に向けての準備を通して、子供たちに仲町小学校の

歴史を振り返り、学校、地域への愛校心や愛着心を育んでいきたいと思います。

また、子供たちや保護者、地域の皆様の思いを受けとめながら、子供たちをはじめ

保護者、地域の皆様から誇りに思われる学校・信頼される学校づくりに努めてまいり

ます。

今年度も皆様の本校の教育活動へのご理解・ご協力をお願いいたします。

〈学校だより・ホームページ等の写真掲載のお願い〉

仲町小学校では、子供たちの教育活動の様子を学校・学級だより・ホームページ、廊

下掲示等で写真を掲載し、公開しております。お子さんの写真掲載等につきまして、都

合により控えたい方は、改めて写真掲載のお願いのプリントを配布いたしますが、４月

１２日（木）までに連絡帳等で担任へお知らせくださいますようお願いします。

なにとぞ、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

日 曜  学 校 行 事 保健関係 その他 

６ 金 始業式 入学式   

７ 土    

８ 日    

９ 月 
全校朝会 安全指導 

給食開始（２～６年） 

集団登校（～1３日まで） 

  

10 火  
身体計測 

（２～６年） 

 

11 水 専科授業開始 視力（６年） 委員会 

12 木 保護者会（５，６年） 視力（５年） 図書ボ 

13 金 
集団登校終わり 

１年生を迎える会 
視力（４年）  

14 土    

15 日    

16 月 
全校朝会 

１年給食開始 

保護者会（１，２年） 

視力（３年） 

 

 

 

17 火 
国学力調査（６年） 

遠足（４年） 

視力（２年） 

 
 

18 水  
視力（１年） 
寄生虫卵検査

（１年） 

 

19 木 
保護者会（３，４年） 

 

尿検査（全学年） 

眼科検診（全学年） 
図書ボ 

20 金 
遠足（２年） 

たてわり事前指導（６年） 
  

21 土    

22 日    

23 月 
全校朝会・体育朝会 

周年写真撮影 

（全校・学級） 

 クラブ 

24 火 遠足（３年） 身体計測（１年）  

25 水 
音楽朝会 

避難訓練 

心臓病検診 

（１年） 
 

26 木  内科健診（全学年） 図書ボ 

27 金 演劇鑑賞教室（全学年）   

28 土 
 

 
  

29 日 昭和の日   

30 月 振替休日   

 
 

今年度初めての学年保護者会が以下のよ

うに行われます。 

4月１２日（木） 

５年生  １４：４５～ 多目的室 

 ６年生  １４：４５～ 体育館 

4月１６日（月） 

１年生  １４：００～ 体育館 

２年生  １４：５０～ 体育館 

4月１９日（木） 

３年生  １４：４５～ 体育館 

４年生  １４：４５～ 多目的室 
 

 各学年とも学年保護者会の後、学級懇談会

を予定しています。（詳しくは、各学年の学

年便りをご覧ください。） 

 ご多用とは存じますが、ご都合をつけ、ぜ

ひご出席していただきますよう、よろしくお

願いいたします。 

保健関係の行事に 

ご注意ください 

 今月は、保健関係の行事が続きます。学

年によって日にちの異なるものが多いの

で、ご注意ください。 

 また、提出物は、指定された期日を守っ

て提出するよう、お願いいたします。 

離任式 

５月２日（水）に異動や退職をされた先

生方とのお別れの会をします。２年生～６

年生が出席します。感謝の気持ちを伝え、

しっかりお別れをしたいと思います。 

※図書ボ･･･図書ボランティア 


